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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 47ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município IBIAM, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de IBIAM

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

62.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

6

0

6

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

01.1. Total de seções agregadas

6

91,93 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

1.859

0

0

1.859

150

1.709

1.709

8,07 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

150

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

98,65 %

0,47 %

0,88 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

1.709

8

15

0

1.686

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

6

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de IBIAM

1.859

91,93

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

150

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

1.709

3.2. Eleitorado apto a votar

0

8,07

0

1.709

6

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

150

0

1.859

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

98,48

0,59

0,94

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

1.709

1.683

10

16

0

Votos nominais 94,73 1.619

Votos de legenda 3,74 64

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

01.859 6681400 - IBIAM

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

01.859 6681400 - IBIAM

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP / 23-PPS / 12-PDT / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

JOARES TREVISOL

11 - IVANIR ZANIN Eleito643   37,62   38,14*

15-PMDB / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

ADENIR ROMANATTO

15 - CLOVIS JOSE BUSATTO Não eleito544   31,83   32,27

22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

ELIAZ GREGÓRIO GIUSTI

22 - GILMAR FONTANA Não eleito162    9,48    9,61

55-PSD / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

EXPEDITO JOSÉ LAIDNES

55 - DANIEL VENICIOS RAMOS Não eleito337   19,72   19,99

(   0,88%)

8

1.686

(   0,47%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   8,07%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  91,93%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 150

Resultado em 02/10/2016 17:45:06, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

6

15

(   0,00%)

1.709

(  98,65%)

( 100,00%)

1.709

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP / 23-PPS / 12-PDT / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

13130 - MAURI MIORELLI DISSEGNA Eleito por QP166    9,71    9,86*

11611 - MARCIA APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA Eleito por QP135    7,90    8,02*

12658 - IRINEU SALVADORI Eleito por QP119    6,96    7,07*

11600 - SÉLIO CARDOSO RAIZER Eleito por

média
106    6,20    6,30*

23123 - JOSÉ LUIZ RECALCATTI Suplente89    5,21    5,29

11111 - DANIEL ANDRIQUE Suplente56    3,28    3,33

11000 - MARIZA PEROSA BAZZEN Suplente6    0,35    0,36

11520 - EDICLEIA CARMINATTI PEROSA Suplente3    0,18    0,18

23230 - JAURI GOMES DE OLIVEIRA Suplente2    0,12    0,12

15-PMDB / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

15650 - JOCIMAR TESCK DE OLIVEIRA Eleito por QP155    9,07    9,21*

15615 - CLODOMIR DOMINGOS PARISE Eleito por QP123    7,20    7,31*

15215 - MIGUEL FELICETTI Eleito por QP103    6,03    6,12*

45123 - SERGIO ANTONIO RAMOS Eleito por

média
64    3,74    3,80*

15680 - MIGUEL ERNESTO HETZLER Suplente62    3,63    3,68

15610 - ANTONIO LUIS SOUZA DO AMARAL Suplente38    2,22    2,26

15678 - WILMAR FILIPPI Suplente9    0,53    0,53
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

01.859 6681400 - IBIAM

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

15538 - ROGÈRIO BRUNETTO Suplente7    0,41    0,42

45678 - LUCIMAR CENTOFANTE ROMANATTO Suplente4    0,23    0,24

15250 - ILIANI RAIZEL BARTH DA COSTA Suplente4    0,23    0,24

15630 - MARIELI APARECIDA DE CAMPOS Suplente3    0,18    0,18

15915 - ROSA MARIA DE SOUZA BECKER Suplente1    0,06    0,06

22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

22225 - WAGNER DE SOUZA PEGORARO Não eleito51    2,98    3,03
22130 - JEAN CARLOS DOS SANTOS PIMENTEL DA

SILVA
Não eleito26    1,52    1,54

22678 - ROSANI BRESCIANI GIUSTI Não eleito18    1,05    1,07

22122 - MARIA LORENÇA BORSOI FONTANA Não eleito0    0,00    0,00

22222 - ANTONIO RECALCATTI Não eleito0    0,00    0,00

55-PSD / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

55678 - JOSÉ HENRIQUE RAMOS MOREIRA Eleito por QP97    5,68    5,76*

65065 - LUCIANA MACEDO TREVISOL BALEN Suplente62    3,63    3,68

65432 - ELCIR ANTÔNIO BARTH DA COSTA Suplente50    2,93    2,97

55690 - GILBERTO PELENTIR Suplente33    1,93    1,96

65123 - WALDEMAR CORDEIRO Suplente15    0,88    0,89

55222 - DOMINGOS MACHADO DA SILVA Suplente5    0,29    0,30

55555 - RAQUEL SIMONE PIOVESAN RAMOS Suplente5    0,29    0,30

65130 - SALETE MARIA TREVISOL Suplente2    0,12    0,12

(   0,94%)

10

1.683

(   0,59%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   8,07%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  91,93%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 150

Resultado em 02/10/2016 17:45:06, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

6

16

(   0,00%)

1.709

(  98,48%)

( 100,00%)

1.709

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 64

Votos nominais: 1619
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

01.859 6681400 - IBIAM

Município: 81400 - IBIAM

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

JOARES TREVISOL

11 - IVANIR ZANIN   37,62Eleito*   38,14643

ADENIR ROMANATTO

15 - CLOVIS JOSE BUSATTO   31,83Não eleito   32,27544

EXPEDITO JOSÉ LAIDNES

55 - DANIEL VENICIOS RAMOS   19,72Não eleito   19,99337

ELIAZ GREGÓRIO GIUSTI

22 - GILMAR FONTANA    9,48Não eleito    9,61162

Resultado em 02/10/2016 17:45:06, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   0,88%)

(   0,00%)

( 100,00%)

1.686 **

150

1.709

6

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   8,07%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

15Votos nulos:

Total de votos apurados:

8 (   0,47%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

1.709

(  98,65%)

(  91,93%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

01.859 6681400 - IBIAM

Município: 81400 - IBIAM

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

13130 - MAURI MIORELLI DISSEGNA    9,71Eleito por QP*    9,86166

15650 - JOCIMAR TESCK DE OLIVEIRA    9,07Eleito por QP*    9,21155

11611 - MARCIA APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA    7,90Eleito por QP*    8,02135

15615 - CLODOMIR DOMINGOS PARISE    7,20Eleito por QP*    7,31123

12658 - IRINEU SALVADORI    6,96Eleito por QP*    7,07119

11600 - SÉLIO CARDOSO RAIZER    6,20Eleito por

média
*    6,30106

15215 - MIGUEL FELICETTI    6,03Eleito por QP*    6,12103

55678 - JOSÉ HENRIQUE RAMOS MOREIRA    5,68Eleito por QP*    5,7697

23123 - JOSÉ LUIZ RECALCATTI    5,21Suplente    5,2989

45123 - SERGIO ANTONIO RAMOS    3,74Eleito por

média
*    3,8064

15680 - MIGUEL ERNESTO HETZLER    3,63Suplente    3,6862

65065 - LUCIANA MACEDO TREVISOL BALEN    3,63Suplente    3,6862

11111 - DANIEL ANDRIQUE    3,28Suplente    3,3356

22225 - WAGNER DE SOUZA PEGORARO    2,98Não eleito    3,0351

65432 - ELCIR ANTÔNIO BARTH DA COSTA    2,93Suplente    2,9750

15610 - ANTONIO LUIS SOUZA DO AMARAL    2,22Suplente    2,2638

55690 - GILBERTO PELENTIR    1,93Suplente    1,9633

22130 - JEAN CARLOS DOS SANTOS PIMENTEL DA    1,52Não eleito    1,5426

22678 - ROSANI BRESCIANI GIUSTI    1,05Não eleito    1,0718

65123 - WALDEMAR CORDEIRO    0,88Suplente    0,8915

15678 - WILMAR FILIPPI    0,53Suplente    0,539

15538 - ROGÈRIO BRUNETTO    0,41Suplente    0,427

11000 - MARIZA PEROSA BAZZEN    0,35Suplente    0,366

55222 - DOMINGOS MACHADO DA SILVA    0,29Suplente    0,305

55555 - RAQUEL SIMONE PIOVESAN RAMOS    0,29Suplente    0,305

45678 - LUCIMAR CENTOFANTE ROMANATTO    0,23Suplente    0,244

15250 - ILIANI RAIZEL BARTH DA COSTA RADOMSKI    0,23Suplente    0,244

11520 - EDICLEIA CARMINATTI PEROSA    0,18Suplente    0,183

15630 - MARIELI APARECIDA DE CAMPOS    0,18Suplente    0,183

65130 - SALETE MARIA TREVISOL    0,12Suplente    0,122

23230 - JAURI GOMES DE OLIVEIRA    0,12Suplente    0,122

15915 - ROSA MARIA DE SOUZA BECKER    0,06Suplente    0,061

22122 - MARIA LORENÇA BORSOI FONTANA    0,00Não eleito    0,000

22222 - ANTONIO RECALCATTI    0,00Não eleito    0,000
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

01.859 6681400 - IBIAM

Município: 81400 - IBIAM

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 02/10/2016 17:45:06, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   0,94%)

(   0,00%)

( 100,00%)

1.683 **

150

1.709

6

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   8,07%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

16Votos nulos:

Total de votos apurados:

10 (   0,59%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

1.709

(  98,48%)

(  91,93%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

1.619

64
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

01.859 6681400 - IBIAM

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

187

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

64

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

10Votos em branco:

1.619

16

0

1.683

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

18,710% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

3573PMDB / PSDB 59118 36

3682PP / PPS / PDT / PT 71836 36

095PR 983 02

1269PSD / PC do B 2767 14

1.683RESUMO 71.619 64

Resultado em 02/10/2016 17:52:15, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

01.859 6681400 - IBIAM

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PSDB 573 18 591 3 0       147,7500000000000003

PP / PPS / PDT / 682 36 718 3 0       179,5000000000000003 *

PSD / PC do B 269 7 276 1 0       138,0000000000000003

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PSDB 573 18 591 3 0       147,7500000000000003 *

PP / PPS / PDT / 682 36 718 3 1       143,6000000000000002

PSD / PC do B 269 7 276 1 0       138,0000000000000003

Resultado em 02/10/2016 17:52:15, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

01.859 6681400 - IBIAM

Quociente eleitoral: 187

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

573 18 591 3 1 4PMDB / PSDB

682 36 718 3 1 4PP / PPS / PDT / PT

95 3 98 0 0 0PR

269 7 276 1 0 1PSD / PC do B

9Resumo 1.619 64 1.683 7 2

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 17:52:15, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

01.859 6681400 - IBIAM

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 23-PPS / 12-PDT / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

23123 - JOSÉ LUIZ RECALCATTI Suplente89    5,21    5,29

11111 - DANIEL ANDRIQUE Suplente56    3,28    3,33

11000 - MARIZA PEROSA BAZZEN Suplente6    0,35    0,36

11520 - EDICLEIA CARMINATTI PEROSA Suplente3    0,18    0,18

23230 - JAURI GOMES DE OLIVEIRA Suplente2    0,12    0,12

15-PMDB / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

15680 - MIGUEL ERNESTO HETZLER Suplente62    3,63    3,68

15610 - ANTONIO LUIS SOUZA DO AMARAL Suplente38    2,22    2,26

15678 - WILMAR FILIPPI Suplente9    0,53    0,53

15538 - ROGÈRIO BRUNETTO Suplente7    0,41    0,42

45678 - LUCIMAR CENTOFANTE ROMANATTO Suplente4    0,23    0,24

15250 - ILIANI RAIZEL BARTH DA COSTA Suplente4    0,23    0,24

15630 - MARIELI APARECIDA DE CAMPOS Suplente3    0,18    0,18

15915 - ROSA MARIA DE SOUZA BECKER Suplente1    0,06    0,06

55-PSD / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

65065 - LUCIANA MACEDO TREVISOL BALEN Suplente62    3,63    3,68

65432 - ELCIR ANTÔNIO BARTH DA COSTA Suplente50    2,93    2,97

55690 - GILBERTO PELENTIR Suplente33    1,93    1,96

65123 - WALDEMAR CORDEIRO Suplente15    0,88    0,89

55222 - DOMINGOS MACHADO DA SILVA Suplente5    0,29    0,30

55555 - RAQUEL SIMONE PIOVESAN RAMOS Suplente5    0,29    0,30

65130 - SALETE MARIA TREVISOL Suplente2    0,12    0,12

(   0,94%)

10

1.683

(   0,59%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   8,07%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  91,93%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 150

Resultado parcial em 02/10/2016 17:45:06, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

6

16

(   0,00%)

1.709

(  98,48%)

( 100,00%)

1.709

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 64

Votos nominais: 1619
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

01.859 6681400 - IBIAM

Município: 81400 - IBIAM

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

JOARES TREVISOL

11 - IVANIR ZANIN   37,62Eleito*   38,14643

Resultado em 02/10/2016 17:45:06, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   0,88%)

(   0,00%)

( 100,00%)

1.686 **

150

1.709

6

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   8,07%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

15Votos nulos:

Total de votos apurados:

8 (   0,47%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

1.709

(  98,65%)

(  91,93%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

01.859 6681400 - IBIAM

Município: 81400 - IBIAM

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

13130 - MAURI MIORELLI DISSEGNA    9,71Eleito por QP*    9,86166

15650 - JOCIMAR TESCK DE OLIVEIRA    9,07Eleito por QP*    9,21155

11611 - MARCIA APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA    7,90Eleito por QP*    8,02135

15615 - CLODOMIR DOMINGOS PARISE    7,20Eleito por QP*    7,31123

12658 - IRINEU SALVADORI    6,96Eleito por QP*    7,07119

11600 - SÉLIO CARDOSO RAIZER    6,20Eleito por

média
*    6,30106

15215 - MIGUEL FELICETTI    6,03Eleito por QP*    6,12103

55678 - JOSÉ HENRIQUE RAMOS MOREIRA    5,68Eleito por QP*    5,7697

45123 - SERGIO ANTONIO RAMOS    3,74Eleito por

média
*    3,8064

Resultado em 02/10/2016 17:45:06, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   0,94%)

(   0,00%)

( 100,00%)

1.683 **

150

1.709

6

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   8,07%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

16Votos nulos:

Total de votos apurados:

10 (   0,59%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

1.709

(  98,48%)

(  91,93%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

1.619

64
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

01.859 6681400 - IBIAM

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

11 - PP 22   1,30    1,31 0   0,00    0,00 22   1,30   1,31

11 - PP 0   0,00    0,00 306  18,07   18,18 306  18,07  18,18

12 - PDT 0   0,00    0,00 119   7,03    7,07 119   7,03   7,07

12 - PDT 4   0,24    0,24 0   0,00    0,00 4   0,24   0,24

13 - PT 7   0,41    0,42 0   0,00    0,00 7   0,41   0,42

13 - PT 0   0,00    0,00 166   9,81    9,86 166   9,81   9,86

15 - PMDB 15   0,89    0,89 0   0,00    0,00 15   0,89   0,89

15 - PMDB 0   0,00    0,00 505  29,83   30,01 505  29,83  30,01

22 - PR 3   0,18    0,18 0   0,00    0,00 3   0,18   0,18

22 - PR 0   0,00    0,00 95   5,61    5,64 95   5,61   5,64

23 - PPS 3   0,18    0,18 0   0,00    0,00 3   0,18   0,18

23 - PPS 0   0,00    0,00 91   5,38    5,41 91   5,38   5,41

45 - PSDB 3   0,18    0,18 0   0,00    0,00 3   0,18   0,18

45 - PSDB 0   0,00    0,00 68   4,02    4,04 68   4,02   4,04

55 - PSD 7   0,41    0,42 0   0,00    0,00 7   0,41   0,42

55 - PSD 0   0,00    0,00 140   8,27    8,32 140   8,27   8,32

65 - PC do B 0   0,00    0,00 129   7,62    7,66 129   7,62   7,66

65 - PC do B 0   0,00    0,00 0   0,00    0,00 0   0,00   0,00

Resumo 1.6831.61964
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

01.859 6681400 - IBIAM

Município: 81400 - IBIAM

0047Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Flávio Luís Dell'Antonio

0001


